ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных максимальных и (или) минимальных размеров земельного участка

по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Верхний Муйнак, улица Центральная, земельный участок 3/1.

28 ноября  2024 года                                                                        д. Верхний Муйнак

Место проведения: по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Верхний Муйнак, улица Центральная, земельный участок 3/1.

Дата и время проведения:  28 ноября  2024 г., 12-00 час.

Основания проведения публичных слушаний: Письмо УФПС Республики Башкортостан № Ф02-01/8014 от 06.11.2024 года, Правила землепользования и застройки сельского поселения Муйнакский сельсовет, утвержденный решением Совета сельского поселения Муйнакский сельсовет № 10/5 от 03.08.2016г.

Присутствовали:  председатель комиссии по земельным вопросам, благоустройству, ЖКХ и экологии Совета СП Муйнакский сельсовет Сырлыбаев Ш.Г., представитель СП Муйнакский сельсовет Хамидуллина Э.Г., главный архитектор Администрации МР Зианчуринский район Валеев А. З., депутат Ишмухаметова Л.И.
Тема публичных слушаний:

-  Разрешение на отклонение от предельных минимальных и максимальных размеров земельного участка с кадастровым номером 02:24:100802:351, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Верхний Муйнак, улица Центральная, земельный участок 3/1, с видом разрешенного использования «Оказание услуг связи».
Информационное сообщение о проведении  публичных слушаний опубликовано на официальном сайте СП Муйнакский сельсовет

Порядок  проведения публичных слушаний:

 Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:

Для информации по теме публичных слушаний до 10 минут;

Для выступления участников публичных слушаний до 5 минут;

Публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Регламент принят единогласно.

Слушали:

Представителя СП Муйнакский сельсовет Хамидуллину Э.Г.
О публичном слушании жителей д. Верхний Муйнак проинформировали.

От жителей д. Верхний Муйнак жалоб, заявлений и предложений не поступило.

Итоги рассмотрения вопроса на публичных слушаниях: В ходе проведения публичных слушаний не поступило возражений против разрешения на отклонение от предельных минимальных и максимальных размеров земельного участка с кадастровым номером 02:24:100802:351, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Верхний Муйнак, улица Центральная, земельный участок 3/1, с видом разрешенного использования «Оказание услуг связи».

Итоги рассмотрения вопроса на публичных слушаниях: В ходе проведения публичных слушаний установлено, что для размещения отделения почтовый связи допустимо отклонение предельных размеров земельного участка, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Верхний Муйнак, улица Центральная, земельный участок 3/1 от 170 кв.м до 500 кв.м.
По результатам публичных слушаний  Главе сельского поселения  рекомендовано принять решение о согласии и предоставлении разрешения на отклонении от предельных минимальных и максимальных размеров земельного участка с кадастровым номером 02:24:100802:351, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Верхний Муйнак, улица Центральная, земельный участок 3/1, с видом разрешенного использования «Оказание услуг связи».

Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения  Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по адресу: индекс: 453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д.Верхний Муйнак, ул. Центральная, д. 18 и на официальном сайте Администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
1.Председатель комиссии по земельным вопросам,

благоустройству, ЖКХ и экологии

          Совета СП Муйнакский сельсовет               ____________________Ш.Г. Сырлыбаев
2.Представитель СП Муйнакский сельсовет____________________ Э.Г.Хамидуллина
3.Главный архитектор МР

Зианчуринский район                       _____________________________  А. З. Валеев

4.Депутат                        _____________________________________       Л.И. Ишмухаметова